EDOAAEX

ESTADO DE MEXICO

ONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES.

REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITES Y SERVICIOS
CEDULA DE INFORMACION

Platicas de equidad de genero

Promover platicas y talleres enfocados en la erradicacion de la violencia de genero v la concientizacion de ser informados respecto a nuestros derechos.

Bando municipal 2022

Ley General de Acceso de las Mujeres a una Vida Libre de Violencia en sus articulos;
2,3,5 parrafo IV, 7, 8, 50, 51, asi como la Ley para la Prevencion y Erradicacion de la
Violencia Familiar del Estado de México en sus Articulos 4, 5, 6, 14 y Ley General de
Accesos de las Mujeres a una Vida Libre de Violencias del Estado de México en sus
articulos 8 Bis, 36 Bis, 56

N/A

S| | NO | DIRECCION WEB

Cuando la ciudadania presente cualquier tipo de violencia

N/A

PERSONAS FISICAS

Soliieud sp eatregaon oficing) si 1 Se remite a administrar para cualquier control interno

PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS

N/A N/A N/A N/A

INSTITUCIONES PUBLICAS

N/A N/A N/A N/A

10 minutos

$N/A [ Fundamento |uridico

EFECTIVO | | TARJETA DE CREDITO | [ TARJETA DE DEBITO l I EN LINEA (PORTAL DE PAGOS)

N/A

N/A

El tramite de realiza en las instalaciones del instituto municipal de la mujer

Se hace el recado de informacion pertinente

N/A




conmons EDOMEX

ESTADO DE MEXICO

IRMES. RESLILTADOS FUERTES

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER Instituto mumicipal de la mujer

CINTIA CITLALLI CORONA SAMANO

CALLE: | AV 16 SEPTIEMBRE NO. INT. Y EXT: 02

COLONIA:

CENTRO MUNICIPIO: XALATLACO

9:00- 18:00 hrs

cintiacitlalli_29@outlook.com

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

N/A

NO. INT. Y EXT.: N/A

COLONIA:

MUNICIPIO: N/A

INFORMACION ADICIONAL

{Qué temas nos puede impartir?

RESPUESTA

Temas relacionados al género, derechos sexuales, violencia en el noviazgo, sexting, las nuevas masculinidades

jpodria canalizar a estudiantes con usted?

RESPUESTA: El instituto trabaja en coordinacion con el SMDIF, sin es necesario que estudiantes tomen atencién psicolégica o juridica, nosotros seremos el

vinculo directo

{Tiene algin costo?

RESPUESTA: No, es parte de nuestras responsabilidades laborales

TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

ELA FECHA DE ACTUALIZACION:

|CINTIA CITLALLI CQRO|

: DELA
NOMBRE(CPMPLETO

27 /06 0




